
Rok 2026: niższe stopy wspomagające obligacje,
większa zmienność na rynkach akcji, metale
szlachetne w bańce 

Warszawa, 10 grudnia 2025 r. Po bardzo udanym roku 2025, Zarządzający
Funduszami QUERCUS zakładają niższe stopy procentowe w przyszłym
roku, wzrost zmienności na rynkach akcji i szczyt cen metali
szlachetnych. Wyniki funduszy dłużnych, szczególnie obligacji
skarbowych, ponownie powinny okazać się lepsze od oprocentowania
depozytów bankowych. Napływ środków do funduszy inwestycyjnych
może być bardziej zróżnicowany niż w mijającym roku.

„Kończy się rok 2025. Do historii rynków finansowych przejdzie jako bardzo
udany. Najlepiej zaprezentowały się 3 kategorie aktywów: metale szlachetne,
polskie akcje i polskie fundusze dłużne. Wyniki funduszy inwestycyjnych
przekroczyły prognozy. Najbardziej bezpieczne strategie osiągną w 2025 r. stopy
zwrotu na poziomie 6,5-7%, obligacji skarbowych 10%, a z udziałem akcji rzędu
20% i więcej.” – komentuje Sebastian Buczek, Prezes Zarządu Quercus TFI S.A.

Prognozy Zarządzających Funduszami QUERCUS na rok 2026
Obligacje pozytywnie: fundusze dłużne, zarówno krótkoterminowe, jak i
szczególnie obligacji skarbowych, pokonają oprocentowanie depozytów
Akcje neutralnie: w Stanach po 3 latach hossy są bardzo drogie, ale ze
wsparciem AI, Fed i prognozowanym wzrostem EPS aż o 14%, w Polsce, mimo 3
lat hossy, nadal nie są drogie, zmienią się liderzy, okazji nie zabraknie
Metale szlachetne negatywnie: w bańce spekulacyjnej, na k. 2026 r. mogą
być tańsze niż dziś
Czynniki ryzyka: geopolityka, nieprzewidywalność prezydenta D. Trumpa,
możliwe załamanie trendu na AI / krypto, słabość finansów państw, ew.
rozszerzenie spreadów kredytowych.

„Nie zawieszamy wysoko poprzeczki oczekiwań na rok 2026. Dobra koniunktura
rynkowa trwa bowiem od października 2022 r. Okazji inwestycyjnych jednak nie
zabraknie, a stopy zwrotu wielu funduszy inwestycyjnych znowu powinny okazać
się lepsze od depozytów bankowych.” – podsumowuje Sebastian Buczek, Prezes
Zarządu Quercus TFI S.A.
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